
 Staršovstvo 20.12.2023 
 Přítomni: Jiří Fojtů, Petra Macháčková, Aleš Bubla, Vladimír Podroužek, Vlasta 

 Matoušková, Míša Šmakalová a Pavel Goby 

 1.  Úvodní modlitba: Petra Macháčková 
 2.  Jan Rataj představil staršovstvu práci Šárky Grauové v Hospicu - její služba se velmi 

 osvědčila, navazuje kontakty i s klienty, kteří o pastýřskou péči nepožádali. Ráda by v 
 činnos� pokračovala i nadále. Jan Rataj přinesl podnět, že by se Šárka činnos� mohla 
 věnovat v rámci úvazku pastorační pracovnice. V hospici je 1 dopoledne týdně - což 
 činí cca 10% úvazku. Ročně by odvody sbor stály 30 �síc Kč. Šárka pro sbor v 
 Soběhrdech i Benešově v současné době dělá mnoho činnos�, staršovstvo pověřilo 
 Petru Macháčkovou, aby projednala se Šárkou její pohled na svou činnost v obou 
 sborech. Výstupem by měl být návrh činnos� a představa o úvazku pastorační 
 pracovnice - ideálně ve spolupráci obou sborů. Staršovstvo vyslovilo souhlas s 
 pokračováním dohody se Šárkou Grauovou o činnos� v hospici v období leden-únor. 
 Staršovstvo požádalo Jana Rataje o sepsání příspěvku do sborového časopisu o 
 činnos� Šárky v hospici. Členové sboru budou osloveni s možnos� se na této činnos� 
 podílet finančně. 

 3.  Petra Macháčková osloví Pepíka Bartoška ohledně jeho představy o další spolupráci se 
 sborem (filmáče, putovní biblické, kázání). 

 4.  Vladimír Podroužek zjis� formální pravidla pro žádost ohledně pastorační pracovnice 
 (termíny + zda a jak je nutné dodat souhlas seniorátního výboru). 

 5.  S bratrem Farářem Adámkem se sejdeme v neděli 7. 1. 2024 od 14 hodin 
 v Soběhrdech k debatě o možné spolupráci s naším sborem. Setkání je otevřené všem 
 členům a přátelům sboru. Pozvánku pošleme ve sborové poště. 

 6.  Jiří Fojtů probere s administrátorem Tomášem Cejpem, jak se bude podílet na 
 zajišťování bohoslužeb - od února nejsou neděle zajištěny. 

 7.  Akce v Soběhrdech bude koordinovat Míša Šmakalová za pomoci ostatních členů 
 staršovstva. 

 8.  Akce na leden: 6.1. výlet s Benešovem, 7. 1. setkání s farářem Adámkem. Další akce v 
 lednu nebudou. 

 9.  Byly provedeny stavební úpravy na faře: posunu� dveří do farního bytu, podlaha 
 v chodbě, nově vybudovaná kuchyňka v 1. patře. Vaří se v kuchyňce na faře, v kuchyni 
 na dvorku se již jen temperuje - je třeba nechávat pootevřené dveře mezi kuchyňkou 
 a WC. Byla provedena úprava elektroinstalace - lze evidovat samostatně spotřebu 
 vrchní čás� fary. Celkové náklady: 109 929 Kč. 

 10.  Seniorát vyhlásil mikroprojekty na další rok. Do konce ledna je uzávěrka. Na příš� 
 staršovstvo přineseme návrhy na realizovatelné projekty. 

 11.  Byl vznesen podnět na sjednocení žárovek ve světlech na zdi v interiéru kostela. 
 12.  Pronájem fary. Faru můžeme pronajímat max. na 1 rok. Vidina faráře na následující 1 

 rok je málo pravděpodobná, ale není nemožná. Lze nabídnout bydlení zájemkyni ze 
 Soběhrd na 1 rok - maximálně. Priorita je mít zde faráře. Staršovstvo navrhuje tuto 
 formu pronájmu: smlouvu na rok s výpovědní 2 měsíční lhůtou - tedy s možnos� 





 vypovědět nájem, když budeme potřebovat byt pro faráře/farářku uvolnit dřív. Pokud 
 nebude byt využíván farářem, lze smlouvu prodloužit o další rok např. měsíc před 
 koncem smlouvy. Staršovstvo navrhuje nájemné 12 �síc Kč + energie. Nájemce musí 
 být soběstačný. Byt lze nabídnout i v ohláškách. Členové sboru mohou shánět 
 zájemce, informace u staršovstva. 

 13.  V listopadu proběhla diskuze s Benešovem o budoucnos� sboru. V lednu bude 
 navrhnut text inzerátu pro hledání společného faráře - ke schválení na schůzi 
 staršovstev obou sborů 4. 1. 

 14.  Byl odsouhlasen návrh vyúčtování mikrograntu pražského seniorátu za rok 2023. 
 15.  Tesco projekt na podporu Kirilla byl vybrán mezi 3 úspěšné projekty. Na začátku 

 příš�ho roku budou hlasovat zákazníci, který ze 3 projektů uspěje (15.1. – 11.2.2024). 
 Děkujeme všem za přípravu! 

 16.  Společné bohoslužby v Benešově na 3. adventní neděli s vánoční hrou se povedly, 
 děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravách. Akce měla pozi�vní ohlas členů 
 našeho sboru, mnozí by rádi v takových ak�vitách na velké svátky pokračovali. 

 17.  Staršovstvo vyjádřilo podporu společnému setkávání konfirmandů benešovského a 
 soběhrdského sboru (neděle odpoledne - ne každý týden) pod vedením Petra 
 Wagnera - mělo by začít od ledna 2024. 

 18.  Příš� schůze staršovstva s hostem Petrem Štulcem bude 4. 1. 2024 od 19 hodin 
 19.  Zakončení modlitbou Páně. 




